
山看協事第４０－１号  

令 和 ３ 年 ４ 月 １ ２ 日  

 

 高齢者施設管理者 様 

 障害福祉施設管理者 様 

 

公益社団法人 山口県看護協会  

会長  西生  敏代  

 

入所施設における新型コロナウイルス感染症対応研修の開催について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、本協会の事業の推進に格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本協会では、山口県より委託され、この度、高齢者施設及び障害福祉施設において、新

型コロナウイルス感染症対策の中心的役割を担っている責任者の方を対象とした研修会を開催す

る運びとなりました。 

 つきましては、ご多用のところ恐縮に存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げま

す。 

 

記 

 １ 研 修 名  「入所施設における新型コロナウイルス感染症対応研修」 
 

 ２ 対  象  県内の入所型高齢者施設および障害福祉施設においてリーダー的役割を 

担っている看護職・介護職等 
 

３ 日  程  県下３会場にて開催しますが、いずれの会場も同じ内容です。 

         開催要項のとおり 
  

４ 受 講 料  無料 
 

 ５ 内  容  別紙プログラムのとおり 

         ※受講されるにあたり防護服着脱に関する事前学習（動画等の視聴）を 

お願いします。 
 

 ６ 申 込 み  メールまたはＦＡＸ、郵便等でお申し込みください。 

         ※会場ごとに締切日が異なっておりますので、開催要項にてご確認ください。 

定員になり次第、お断りさせていただきます。 
 

 ７ 連絡事項  当協会の感染対策に準じて研修会を実施します。 

         別添「新型コロナウイルス感染症のための協力依頼」をご参照ください。 

なお、研修当日は研修チェック表にご記入の上、研修会にご参加ください。 

※研修チェック表は、3会場共通です。 
 

ご不明な点は、下記までお問い合わせください。 
  

８ お問合せ・提出先 

 〒747－0062  防府市大字上右田 2686 番地 

  山口県看護協会 事業課 （担当 渡邉）  

TEL 0835-28-7512  FAX 0835-24-1230  e-mail：jigyou@y-kango.or.jp 

【開館 火～土 閉館 日・月・祝日】 


